
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione spesa  di € 144,00, di cui 128.00 per il pagamento della tassa di 

occupazione suolo pubblico anno 2024 inerente al passo carrabile n. 542/8411 di accesso al 

garage dell'Iacp,  sito in  via Michele Del  Bono sul cap 353 ed € 16,00 per l'acquisto della 

marca da bollo da apporre sulla Determina Comunale di Autorizzazione sul cap 347 del 

bilancio di previsione 2024

Premesso:

· Che sono scadute le autorizzazioni per il mantenimento del passo carrabile di via

Del Bono n. 9, di accesso al garage dell'Iacp. 

· Che sono stati predisposti dall'Arch. Salvatore Graffato tutti gli atti tecnici propedeutici

alla richiesta di mantenimento del suddetto passo carrabile, quali modulistica, relazione

tecnico-descrittiva,  planimetrie,  rilievo  fotografico  etc.  da  inoltrare  presso  l'ufficio

edilizia privata della Città Metropolitana di Palermo;

· che con nota inviata a mezzo pec prot 33684-Dig del 2 luglio 2024, l'ufficio Mobilità

Urbana del  Comune di  Palermo comunicava  l'avvenuto  inserimento della  pratica  in

oggetto  sul  portale  Sige  del  comune  di  Palermo,  richiedendo  contestualmente  il

pagamento di  € 128,00 attraverso il  bollettino allegato alla suddetta nota,  oltre ad €

16,00 per una marca da bollo da apporre sulla determina di autorizzazione rilasciata dal

Comune di Palermo

         Considerato che:

· E' stata predisposta la prenotazione di spesa  per complessivi € 144,00 di cui 128.00

per il  pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico anno 2024 inerente al

passo carrabile n. 542/8411,  di accesso al garage dell'Iacp sito in  via Michele Del

Bono pagabile attraverso il bollettino che si allega alla presente sul capitolo 353 ed €

16,00  per  la  marca  da  bollo  da  apporre  sulla  Determina  Comunale  di

Autorizzazione, sul capitolo 347 del bilancio di previsione 2024. 

            

Visto

· la  prenotazione di spesa prot. n. 10476/2024 del 10 luglio 2024 sui cap. 353 e 347

del bilancio di previsione anno 2024.

· la Determina Dirigenziale di impegno di spesa  n. 1396 del 10/07/2024

·

        Il Responsabile dell'Istruttoria

         Arch. Salvatore Graffato

 tutto ciò premesso, considerato e visto  

Il Direttore Generale 

Visti
Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni;

La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009;

1

Firmato digitalmente da

SALVATORE
GRAFFATO

CN = SALVATORE
GRAFFATO
C = IT

Firmato digitalmente da

SALVATORE GRAFFATO

CN = SALVATORE GRAFFATO
C = IT







La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016 di modifica al Regolamento di Contabilità;

     La Delibera  Commissariale  n.  124 del  22/11/2023 di approvazione del bilancio di previsione

2024/2026;

       La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al nostro protocollo in pari data al n. 60668-DIG,

con  la  quale  l’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità,  Dipartimento  delle

Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso

con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 del 27/12/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2024/2026;

       La  delibera  commissariale  n°  18  del  03.05.2024  di  acquisizione  temporanea  in  regime di

comando,  per  un  anno,  del  dott.  Giuseppe  Chiarelli  a  Direttore  Generale  con  compiti  di

Dirigente  ad  interim  del  servizio  amministrativo  ed  economico  contabile  e  Dirigente  del

Servizio Tecnico a far data dal 02.05.2024 e fino al 01.05.2025;

attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto firmato 

digitalmente 

DETERMINA  

di liquidare  la somma di € 144,00, di cui 128.00 per il pagamento della tassa di occupazione

suolo pubblico anno 2024 inerente al passo carrabile n. 542/8411 di accesso al garage del-

l'Iacp sito in  via Michele Del  Bono pagabile attraverso il bollettino che si allega alla pre-

sente, sul capitolo 353  ed € 16,00 per l'acquisto della marca da bollo da apporre sulla Deter-

mina Comunale di Autorizzazione sul capitolo 347 del bilancio di previsione anno 2024;

  

             

Il Direttore Generale 

Dott. Giuseppe Chiarelli

2


